(01)14987476137511

(01)14987476137528

(01)14987476137535

(01)14987476137542

(01)04987476228007

(01)04987476228007

(01)04987476228007

(01)04987476228007

平成 23 年 6 月吉日
医療関係者各位

株式会社陽進堂
興和株式会社
興和創薬株式会社

パラプロスト配合カプセル
販売、製造販売承認承継並びにコード変更のご案内

謹啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また東日本大震災で被災された皆様に謹んで

お見舞い申し上げますとともに、一日も早い被災地の復興を心からお祈り申し上げます。
さて、興和株式会社にて製造販売し、興和創薬株式会社にて販売しております「パラプロスト配合カ

プセル」につきましては、2011 年 7 月 1 日付で株式会社陽進堂が製造販売承認を承継し、販売する

こととなりましたので、ここに謹んでご案内申し上げます。
 今回の発売元変更に伴い、下記のとおり JAN コード、統一商品コード、RSS コード（調剤単位・

販売単位）が変更されますので、謹んでご案内申し上げます。
承継に伴う不明な点などございましたら、お手数ながら下記の「お問い合わせ先」までご連絡をお

願い致します。
 本剤の発売以来、長年に亘るご高配を心から感謝いたしますとともに、今後とも倍旧のお引き立て

賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。
謹白

記
販売承継後変更コード一覧

製品名 包装規格
JAN コード

（バーコード）

統一商品

コード

RSS コード

（調剤単位）

RSS コード

（販売単位）

PTP100CP
4987476137514

476137514

PTP500CP
4987476137521

476137521

PTP1000CP
4987476137538

476137538

パラプロスト

配合カプセル

PTP3000CP
4987476137545

476137545

※この他に「HOT コード」が変更されます。薬価基準収載医薬品コードの変更はございません。

お問い合わせ先：
株式会社陽進堂 お客様相談室 0120-647-734（8:30～17:30／土・日・祝日を除く）
        〒939-2723 富山県富山市婦中町萩島 3697-8
興和株式会社  くすり相談センター 0120-508-514（9:00～17:00／土・日・祝日を除く）

〒103-8433 東京都中央区日本橋本町 3-4-14
以上

謹啓　時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、興和株式会社にて製造販売し、興和創薬株式会社にて販売しております「パラプロスト配合カプセル」につ

きましては、2011年7月1日付で株式会社陽進堂が製造販売承認を承継し、販売することとなりましたので、ここ

に謹んでご案内申し上げます。

　それに伴い、下記のとおり包装変更を行うと共に識別コード、JANコード、RSSコード（販売包装単位）・（調剤

包装単位）が変更されますので、ご案内申しあげます。

承継に伴う不明な点などございましたら、お手数ながら裏面の「お問い合わせ先」までご連絡をお願い致します。

　今後ともより一層弊社製品のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

裏面もご覧下さい。

2305

1表示変更

記

興和創薬製品（変更前） 陽進堂製品（変更後）

興和創薬製品（変更前） 陽進堂製品（変更後）

「パラプロスト配合カプセル」包装変更のご案内

■カプセル
・製造販売承認の承継に伴い、表示が変更となります。

■PTPシート
・製造販売承認の承継に伴い、仕様が変更となります。
・シートサイズも併せて変更いたします。

パラプロスト配合カプセル　包装変更案内　表面　H23.05.16　CMYK

シートサイズ（縦×横mm） 87×58 シートサイズ（縦×横mm） 94×57

興和創薬製品　PTP500カプセル（変更前） 陽進堂製品　PTP500カプセル（変更後）

3変更ロットについて
YFE-1以降

2各種コード変更

興和創薬製品　PTP100カプセル（変更前） 陽進堂製品　PTP100カプセル（変更後）

お問い合わせ先：株式会社陽進堂　お客様相談室　フリーダイヤル：0120－647－734
　　　　　　　　〒939－2723　富山県富山市婦中町萩島3697－8

パラプロスト配合カプセル　包装変更案内　裏面　H23.05.17　CMYK

興和創薬製品（変更前） 陽進堂製品（変更後）

2519100M1110

JANコード

薬価基準収載医薬品コード（厚労省コード）

識別コード

PTP100カプセル

PTP500カプセル

PTP1000カプセル

PTP3000カプセル

RSSコード（販売包装単位）

PTP100カプセル

PTP500カプセル

PTP1000カプセル

PTP3000カプセル

RSSコード（調剤包装単位） PTP10カプセル

■個装箱
　・製造販売承認の承継に伴い、製造販売元表示を株式会社陽進堂に変更いたします。
　・PTP100カプセルの個装箱サイズ及び形状を変更いたします。（なお、PTP500カプセル、PTP1000カプセル、PTP
　　3000カプセルの個装箱サイズ及び形状には変更はございません）

※この他に「HOTコード」が変更されます。

個装箱サイズ（縦×横×高さmm）　48×75×113.5 個装箱サイズ（縦×横×高さmm）　　 54×126×65

701 YD489